21. Rōmānī ad sociōs multum auxilium mittēbant; nam eōs quidem armīs superābant.
22. Cūr multī vestrum ā rēgīnā iubēbantur arma sine morā pōnere?
23. Nīl dīcō dē morā servōrum, nīl bonī dīcere possum, sed poenās dabunt et mox labōrābunt.
24. Propter invidiam multa mala dīcēbam in eum amīcum. Mihi enim erat magna īra.
25. Invidiam Iūliae sentīte, o puellae, sed eius sapientiam laudāte. Nihil enim malum dē rēgīnae filiā dīcī potest.
26. Servīs in agrō moram faciēbās. Iī nē labōrāre quidem poterant.
27. Nil quidem dīcent dominī, nīl facient prō servīs, sed sapientia est multa et bona prō miserīs agere.
28. Rege, o Livia, animōs. Nam fēmina animō valida nōn īrā regī sed sapientiā dēbet.

29. Tibi est odium mei. Ego equidem inimicum tē habeō. Cūr amīcī esse nōn possumus?
30. Nōn sine cōsiliō id bellum ab incolīs Italiae gerī poterat.
31. Ad prōvinciam nostram Rōmānī arma, sociī eōrum aurum mittunt.
32. Nē decem quidem ex incolīs īnsulae īre ad Italiam nōbīscum poterant.
33. Rēgīna bona vestram patriam regit regetque. Namque ea fēmina laeta ā populō cum studiō amātur.
34. Magnam prō mē cūram geris, mī Quinte; magna prō tē faciam.
35. Poēta librum dē animā scribit; nōs quidem multōs scribēmus.
36. Tē propter tuam cūram nostrī semper amābimus. Tū ā nōbīs multīs dōnīs dōnābere.

37. Cūr cum iis fēminīs ad Italiam venīre nōn optātis? Agite, ō puellae, venīte!
38. Miser erit vir aurī cupidus. Nihil est vīta sine studiō bonōrum. Etenim multum studium pōnī in cūrā animae dēbet.
39. Evidēntē arma pōnere virōs iubēbam. Nec mora; ea pōnēbant.
40. “Nihil dis dēbeō,” dīcit puer.
Puerō dīcō, “Errās. Nam animam dēbēs.”
41. Servī sine morā ad eōs agrōs laetōs veniunt. Namque cum agricolīs mox labōrābunt.
42. Nautae atque incolae, fertē rēgīnae miserae auxilium.
43. Date, dī in caelō, bonum cōnsilium atque auxilium. Terra enim propter bellum labōrat atque decem ē meīs filiīs in perīculō pōnuntur.

44. Servus nil dicēbat, sed vītam cōgitābat. Studium eius laudābam.
45. Poēta et canere et virōs verbīs movēre potest.
46. Validōs dūcētis ad bellum sine armīs? Gladiōs ferte!
-
47. Ego equidem vītam agere sine cōnsiliō neque optō neque possum.
48. Sapientia poētarum animam animumque regere dēbet. Sentīsne, mī Marce, sapientiam eōrum?
49. Iī servī ex agrō ab agricolā vocantur, sed verba eius nōn audiunt.
50. Bellum nunc in viīs oppidī nostrī ab incolīs inimīcīs geritur. Dūc, Marce, nōs nostrōsque ē perīculō.

51. Multis quidem verbis causam in foro pro amicis agam et sententiās multorum superabō.
Nē invidiam quidem populi timēbō.
52. Cūr bellum atque arma ā vobis cōgitantur? Sapientiam, o socii, optare dēbētis. Nam ea est dōnum deōrum.
53. Multī nostrum rēgīnae odium bellī sentiunt, sed eam ad sententiam nostram dūcēs.
54. Cōnsilium dē eō bellō cape, mī filī. Auxiliare ad socios in prōvinciis tēcum mittentur?
Meā quidem sententiā, nostrī cum gloriā bellum gerent.
55. C. Gracchus semper bona pro populō et dīcēbat et faciēbat; nē periculis quidem invidiae movēbātur.
56. Vidētur ā nautis laetis terra ex altō. Eōsne per altum ad terram dī dūcent?
57. Nauta ex altō ad Italiam veniet. Nam ā dīs bonis dūcitur.